Indicação nº. 6/2011.

Senhor Presidente:

A Vereadora infra-assinada na forma regimental e,

tendo em vista a necessidade de correta e adequada sinalização das localidades,

em especial, nas proximidades da Escola Estadual de Ensino Fundamental

Alfredo Schlesner, a estrada Hamann é carente de indicação para os que por ali

transitam, e,

Considerando que é grande a quantidade de usuários da

estrada intermunicipal que de Paraíso do Sul vai a Cachoeira do Sul;

Considerando que a sinalização da localidade é uma

justa reivindicação de diversos munícipes, apresenta a seguinte:

Indicação:

Que o Poder Executivo Municipal faça sinalização do

acesso à estrada Hamann, nas proximidades da Escola Estadual de Ensino

Fundamental Alfredo Schlesner, na estrada intermunicipal que de Paraíso do Sul

vai a Cachoeira do Sul.

             Sala das Sessões, 28 de março de 2011.

DEISE SILVANA DA SILVA

Vereadora - PT